9.507/2018 e nos arts. 53 a 61 da IN SEGES/MP nº 5/2017.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após o procedimento de repactuação de preços do Contrato nº 92/2021, a partir de 01/05/2022, a estimativa do valor
anual do CONTRATO passará de R$ 16.472.913,96 (dezesseis milhões e quatrocentos e setenta e dois mil e novecentos e treze reais e
noventa e seis centavos) para R$ 22.090.254,72 (vinte e dois milhões, noventa mil duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois
centavos), conforme passa a expor.

3.1.1. Para o exercício de 2022, a partir de 01/05/2022, com a alteração do valor do vale-alimentação para R$ 32,17 (trinta e
dois reais e dezessete centavos), o valor global do Contrato passará de R$ 16.472.913,96 (dezesseis milhões e quatrocentos e setenta
e dois mil e novecentos e treze reais e noventa e seis centavos) para R$ 16.563.940,20 (dezesseis milhões, quinhentos e sessenta e três
mil novecentos e quarenta reais e vinte centavos), conforme demonstrado a seguir:

 REPACTUAÇÃO - CCT - A PARTIR DE 01/05/2022 - VALE-ALIMENTAÇÃO R$ 32,17
Item Perfil Salário Qtde Valor Unitário Valor Total Mensal Valor Total do Contrato

Grupo 1

Desenvolvedor Full Stack Júnior   R$ 4.000,00 5,00  R$ 7.863,63 R$ 39.318,15 R$ 471.817,80

[...]

Analista de Experiência de Usuário (UX/Designer)  R$ 5.469,00 1,00  R$ 10.314,57  R$ 10.314,57 R$ 123.774,84

Total Grupo 02  R$ 217.035,00 R$ 2.604.420,00
Total Geral 90,00 -  R$ 1.380.328,35 R$ 16.563.940,20

 

3.1.2. O valor mensal  estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 01/05/2022, será de R$ 1.380.328,35 (um milhão,
trezentos e oitenta mil trezentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos)​.

3.1.3. Ainda, no  exercício de 2022,  a partir de  01/11/2022, com a alteração do valor do salário no percentual de 5,66%,
o valor global do Contrato passará de R$ 16.563.940,20 (dezesseis milhões, quinhentos e sessenta e três mil novecentos e quarenta
reais e vinte centavos) para R$ 17.442.533,16 (dezessete milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil quinhentos e trinta e três reais
e dezesseis centavos), conforme demonstrado a seguir:

REPACTUAÇÃO - CCT - A PARTIR DE 01/11/2022 - COM REAJUSTE SALARIAL de 5,66% 
Item Perfil Salário Qtde Valor Unitário Valor Total Mensal Valor Total do Contrato

Grupo 1

Desenvolvedor Full Stack Júnior   R$ 4.226,40 5,00  R$ 8.231,21  R$ 41.156,05 R$ 493.872,60

[...]

Analista de Experiência de Usuário (UX/Designer)  R$ 5.778,55 1,00  R$ 10.826,98  R$ 10.826,98 R$ 129.923,76

Total Grupo 02  R$ 228.568,76 R$ 2.742.825,12
Total Geral 90,00 -  R$ 1.453.544,43 R$ 17.442.533,16

 

3.1.4. O valor mensal  estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 01/11/2022, será de  R$ 1.453.544,43 (um milhão,
quatrocentos e cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos)​.

3.1.5. Ademais, para o exercício de 2023, constatou-se que foi solicitado pela Contratada a inclusão, na Planilha de Custos e
Formação de preço, do pagamento do  Abono disposto na  Cláusula Sétima da CCT, o qual dispõe que "em decorrência dos efeitos